Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ATA DA SESSÃO PARA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR

PREGÃO – SRP Nº. 004/2015/SEMED.

Aos dezenove (19) dias do mês de abril de dois mil e quinze (2015), às doze horas, na sala de

licitações, da Prefeitura Municipal de Xinguara, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO BATISTA

PEREIRA DA SILVA, designado pela Portaria n.º 009/2015 de 02 de janeiro de 2015, e a equipe

de apoio, os Senhores: JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR e PATRICIA COSTA DA

SILVA, para análise de documentação complementar apresentada pelas licitantes: N - 2 – D. R.

GAIA COMERCIAL-ME. Estabelecida na Rua Tucumã, nº. 1.065, Setor Seléctas, Xinguara -

Pará, inscrita no CNPJ nº. 08.323.431/0001-09; Nº 4 - M. L. G. DE SOUSA E CIA LTDA.

estabelecida à Avenida Xingu, nº. 980, Centro, Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº.

07.085.740/0001-17. e, Nº 5 - A. P. DE J. REIS COMÉRCIO-ME. Estabelecida na Rua Rio

Tapajós, nº 461, Centro, Xinguara, Pará, inscrita no CNPJ nº. 11.637.616/0001-94, referente ao

processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL – SRP nº. 004/2015/SEMED.

Para Registro de preços para compra futura de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVEROS,

destinados à Secretaria de Educação, para distribuição da MERENDA ESCOLAR na rede pública

de Ensino deste Município de Xinguara – Pará, as licitantes encontram-se representadas pelos Srs.

Damião Rodrigues Gaia, residente e domiciliada nesta cidade de Xinguara – Pará, na Rua Tucumã,

nº 1.065, Setor Seléctas, portador da carteira de identidade nº 3.067.706 SSP/PA e, inscrito no CPF

sob nº 399.190.802-68; Sra. Maria Leila Gomes de Sousa, residente e domiciliada nesta cidade de

Xinguara – Pará, na Avenida Xingu, nº 575, Centro, portadora da carteira de identidade nº

3.617.743 SSP/PA e, inscrita no CPF: nº 663.789.902-04, e, Sra. Ana Paula de Jesus Reis, residente

e domiciliado nesta cidade de Xinguara – Pará, na Rua Rio Tapajós, nº 461, Centro, portadora da

carteira de identidade nº. 5.983.528 PCII/PA e, inscrita no CPF nº. 003.790.812-02. Na presença

dos representantes das licitantes: Nº 1 – BORGES E CARDOSO LTDA-EPP. Estabelecida Rua

Cruz e Souza, nº 620, Centro, Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ nº. 17.339.591/0001-29; Nº 3 –

VINICIUS TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA-EPP. Estabelecida na Rua Sete de

Setembro, nº 303, Sala “A”, Centro, Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ nº. 10.684.615/0001-38, e,

Nº 6 - SERGIO BANDEIRA DA ROCHA –ME., estabelecida à Rua Francisco Matarazo, s/nº,

Marajoara II, Xinguara - Pará, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.775.768/0001-25.  Em seguida o Sr.

Pregoeiro informou que a a documentação complementar foi apresentada em tempo hábil, ficando

comprovada a regularidade de ambas, passando as referidas licitantes, a cumprir de forma integral

com os requisitos de habilitação do Edital, ficando as mesmas habilitadas no presente certame

licitatório. O pregoeiro proclama vencedora desta licitação as licitantes: Nº 1 – BORGES E

CARDOSO LTDA-EPP, com os Lotes: Nº 1, 2, 3, 10, 11 e 13. Nº - 2 – D. R. GAIA

COMERCIAL-ME, com os Lotes: Nº 12 e 14. Nº 3 - VINICIUS TRANSPORTES DE

ALIMENTOS LTDA-EPP, com os Lotes: Nº 4, 8, e 15. Nº 4, M. L. G. DE SOUSA E CIA

LTDA., com o Lote Nº 9. Nº 5 - A. P. DE J. REIS COMÉRCIO-ME., com o Lote Nº 5. E, Nº 6 -

SERGIO BANDEIRA DA ROCHA –ME.  Com os Lotes: 6 e 7. As licitantes manifestam-se de

acordo com os procedimentos adotados pelo Pregoeiro, renunciando assim ao direito de recurso

estabelecido na legislação em vigor. Às 12:25 (doze horas e vinte e cinco minutos), foi declarada

finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu .................. JUAREZ RAMOS DE BRITO

JUNIOR, Membro da Equipe de Apoio, lavrei a presente ata que depois de sua leitura vai por mim

e por todos assinada.

Estado do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

LICITANTES:                                                                   PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

BORGES E CARDOSO LTDA-EPP.

Licitante

D. R. GAIA COMERCIAL-ME.

Licitante

VINICIUS TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA-EPP.

Licitante

M. L. G. DE SOUSA E CIA LTDA.

Licitante

A. P. DE J. REIS COMÉRCIO-ME.

Licitante

SERGIO BANDEIRA DA ROCHA –ME.

Licitante

		2015-05-20T08:52:44-0300

		2015-05-29T08:47:55-0300

		2015-05-29T09:04:40-0300

		2015-05-29T09:17:58-0300

		2015-05-29T09:51:53-0300

		2015-05-29T13:44:38-0300

		2015-06-03T10:34:37-0300